et si ipsi plures leges communes habuerint, lex domicilii communis. Si 

autem contrahentes communi legi non subsint, normae petendae sunt 

ex lege civili in territorio vigenti, ubi contractus initus est. 

Can. 279 

§ 1. Salvis iuris praescriptis de alienatione insignium reliquiarum 

aut imaginum pretiosarum itemque aliarum reliquiarum aut imaginum, 

quae in aliqua ecclesia magna populi veneratione honorentur, ad alie

nandas res ecclesiasticas immobiles aut mobiles, quae servando servari 

possunt, requiritur : 

I o Aestimatio rei a probis peritis scripto facta; 

2° Iusta causa, idest urgens necessitas, vel evidens utilitas Eccle

siae, vel pietas; 

3° Praevia licentia legitimi Superioris, sine qua alienatio invalida 

est. 

§ 2. Aliae quoque opportunae cautelae, ab ipsomet Superiore pro 

diversis adiunctis praescribendae, ne omittantur, ut Ecclesiae damnum 

vitetur. 

Can. 280 

§ 1. Res alienari minore pretio non debet quam in aestimatione in

dicatur. 
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§ 2. Alienatio fiat per publicam licitationem aut saltem nota red

datur, nisi aliud circumstantiae suadeant ; et res ei concedatur qui, om

nibus perpensis, plus obtulerit. 

§ 3. Pecunia ex alienatione percepta caute, tuto et utiliter in com

modum Ecclesiae collocetur. 

Can. 281 

§ 1. Legitimus vSuperior de quo in can. 279, § 1, n. 3, est : 

I o Sedes Apostolica, si agatur : 

a) De rebus pretiosis, firmo praescripto n. 2 ; 

b) De rebus quae pretium excedunt sexaginta milium francorum 

in patriarchatibus; et triginta, extra patriarchatus; 

2° Patriarcha, si agatur de rebus, pretiosis haud exceptis, quae 

pretium excedunt triginta milium francorum, sed non superant sum

mam sexaginta milium, de consensu tamen Synodi permanentis; 

3° Loci Hierarcha, si agatur : 

a) De rebus quarum pretium continetur inter decem milia et 

triginta milia francorum, audito administrationis consilio et de con

sensu tum consultorum eparchialium tum eorum quorum interest; 

b) De rebus quae pretium non excedunt decem milium franco

rum, audito administrationis consilio et servatis praescriptis probata

rum Synodorum particularium, nisi res minimi momenti sit, et cum 

eorum consensu quorum interest. 

§ 2. Pretium de quo in § 1 illud intelligitur, quod aestimatione pro

borum peritorum scripto facta ad normam can. 279, § 1, n. 1, statu

tum est. 

§ 3. Si res alienanda sit divisibilis, in petenda licentia aut con

sensu pro alienatione exprimi debent partes antea alienatae; secus, li